
UCHWAŁA NR XXIV/175/2012
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 4 grudnia 2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutów dla sołectw Gminy Wielgie 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.2001 r. Nr 142, poz. 

1591, Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 

z 2003 r. Dz.U.Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Dz.U.Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 

poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 

Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. 

Nr 21 poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/160/2005 Rady Gminy w Wielgiem z dnia 27 lipca 2005 r. w sprawie uchwalenia 

statutów dla sołectw Gminy Wielgie (Dz.Urz.Woj.Kuj.Pom. z 2005 r. Nr 105, poz. 1834) treść załącznika nr 8 do 

uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko -Pomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Halina Sztypka

————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 14FEC68E-8D2A-4899-AEFC-A8BE4B574416. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/175/2012 

Rady Gminy Wielgie 

z dnia 4 grudnia 2012 r. 

Statut Sołectwa Rumunki Tupadelskie 

Rozdział 1.
Sołectwo i teren jego działania 

§ 1. 1. Sołectwo Rumunki Tupadelskie zwane dalej sołectwem jest jednostką pomocniczą Gminy Wielgie. 

2. Terenem działania sołectwa są wsie Rumunki Tupadelskie i Będzeń. Jego mieszkańcy wspólnie 

z mieszkańcami innych sołectw tworzą wspólnotę samorządową Gminy Wielgie. 

§ 2. Samorząd mieszkańców działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 

zmianami.); 

2) statutu gminy; 

3) niniejszego statutu. 

Rozdział 2.
Zadania sołectwa i sposób ich realizacji 

§ 3. Do podstawowych zadań sołectwa należy: 

1) organizowanie działań dla poprawy warunków życia mieszkańców; 

2) inspirowanie działań zmierzających do rozwoju sołectwa; 

3) współdziałanie z właściwymi podmiotami w celu poprawy warunków bytowych m.in. sanitarnych, ochrony 

p.pożarowej; 

4) organizowanie wspólnych prac na rzecz miejsca zamieszkania. 

§ 4. Zadania określone w § 3 samorząd mieszkańców sołectwa realizuje w szczególności poprzez: 

1) podejmowanie uchwał w sprawach sołectwa; 

2) wykonywanie uchwał zebrań wiejskich; 

3) występowania z wnioskami do Rady Gminy o rozpatrzenie spraw, których załatwienie wykracza poza 

możliwości mieszkańców sołectwa; 

4) współpracę z radnymi Gminy, komisjami Rady; 

5) ustalanie zadań dla sołtysa do realizacji między zebraniami wiejskimi. 

§ 5. Sołectwo współdziała z organami Gminy w szczególności poprzez wyrażanie opinii w sprawach: 

1) planu zagospodarowania przestrzennego obszaru sołectwa; 

Id: 14FEC68E-8D2A-4899-AEFC-A8BE4B574416. Podpisany Strona 1
————————————————————————————————————————————————————————————————



2) budowy kanalizacji, dróg, zaopatrzenia w wodę, energię elektryczną, zabudowy terenów rekreacyjnych; 

3) lokalizacji inwestycji; 

4) innych uchwał Rady Gminy w zakresie dotyczącym sołectwa. 

§ 6. 1. Sołectwo jest uprawnione do składania wniosków dotyczących projektu budżetu. 

2. Sołectwo decyduje o wykorzystaniu środków finansowych przeznaczonych do jego dyspozycji 

w budżecie gminy. 

§ 7. 1. Organami sołectwa są: 

1) zebranie wiejskie jako organ uchwałodawczy; 

2) Sołtys jako organ wykonawczy. 

2. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 4 lata i kończy się w momencie wyboru nowych 

organów sołectwa. 

§ 8. 1. Zasadą pracy organów sołectwa jest kolegialność, samorządność i jawność. 

2. Ze swej działalności Sołtys składa roczne sprawozdanie zebraniu wiejskiemu niezależnie od informowania 

na każdym zebraniu o bieżących działaniach. 

Rozdział 3.
Zebranie wiejskie 

§ 9. Zebranie Wiejskie jest organem uchwałodawczym sołectwa. Tworzą je wszyscy stali mieszkańcy sołectwa, 

uprawnieni do głosowania. 

§ 10. 1. Zebranie Wiejskie zwołuje Sołtys: 

1) z własnej inicjatywy; 

2) na wniosek Rady Sołeckiej; 

3) na pisemny wniosek 1/5 mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania; 

4) na wniosek Rady Gminy. 

5) w przypadku długotrwałej choroby lub śmierci sołtysa zebranie wiejskie na wniosek Wójta zwołuje 

najstarszy członek Rady Sołeckiej. 

§ 11. Zebranie wiejskie odbywa się w miarę istniejących potrzeb, jednak nie rzadziej niż jeden raz w roku. 

§ 12. Zawiadomienie o zebraniu winno być podane do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty 

w terminie 7 dni przed terminem jego odbycia. 

§ 13. 1. Zebranie Wiejskie może podejmować prawomocne uchwały, które zapadają zwykłą większością 

głosów, tzn. liczba głosów "za" musi być większa od liczby głosów "przeciw", przy obecności co najmniej 20% 

mieszkańców uprawnionych do głosowania,z zastrzeżeniem: 

1) Dla dokonania ważnego wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej na zebraniu wiejskim wymagana jest osobista 

obecność co najmniej 20% stałych mieszkańców sołectwa, mających czynne prawo wyborcze; 

Id: 14FEC68E-8D2A-4899-AEFC-A8BE4B574416. Podpisany Strona 2
————————————————————————————————————————————————————————————————



2) O ile w wyznaczonym terminie nie ma wymaganej frekwencji, wybory przeprowadza się w drugim terminie, 

to jest po upływie 30 minut, przy obecności 15% uprawnionych do głosowania; 

3) Przy braku i tej liczby uprawnionych zebranie zostaje przełożone. Następny termin powinien być 

wyznaczony w ciągu dwóch tygodni po konsultacji z mieszkańcami Sołectwa. 

2. Jeżeli w wyznaczonym terminie nie uczestniczy w zebraniu co najmniej 20% mieszkańców uprawnionych do 

głosowania, zwołujący zebranie może zarządzić odbycie następnego zebrania po upływie 30 min. od pierwszego 

terminu zebrania w tym samym dniu. Zebranie Wiejskiemoże się odbyćbez względu na liczbę osób w nim 

uczestniczących, jednak do podejmowania prawomocnych uchwał niezbędna jest obecność co najmniej 15% 

uprawnionych do głosowania. 

3. Zebranie wiejskie otwiera Sołtys i przewodniczy obradom. 

4. Porządek obrad ustala Zebranie Wiejskie na podstawie projektu przedłożonego przez prowadzącego 

zebranie. 

5. W sytuacjach wyjątkowych zebranie wiejskie otwiera Wójt lub upoważniona przez niego osoba a zebranie 

prowadzi osoba wybrana na przewodniczącego przez zebranie wiejskie. 

§ 14. 1. Zebrania Wiejskie są protokołowane przez protokolanta. 

2. Protokół z zebrania powinien zawierać: 

1) miejscowość i datę zebrania; 

2) porządek zebrania; 

3) stwierdzenie quorum; 

4) treść podejmowanych uchwał i przebieg dyskusji; 

5) podpisy Sołtysa lub osoby prowadzącej zebranie i protokolanta. 

Rozdział 4.
Sołtys i Rada Sołecka 

§ 15. 1. W celu rozwijania aktywności społecznej i gospodarczej w sołectwie, mieszkańcy wybierają ze swego 

grona Sołtysa i Radę Sołecką. 

2. Pełnienie funkcji Sołtysa jest społeczne. Sołtys otrzymuje wynagrodzenie za wykonywanie niżej 

wymienionych   prac: 

1) za inkaso podatków i opłat, których wysokość i zasady przyznawania określa Rada Gminy; 

2) innych czynności, których odpłatność określają odrębne przepisy - płatne ze środków budżetowych gminy. 

§ 16. 1. Sołtys jest organem wykonawczym sołectwa i wykonuje uchwały zebrania wiejskiego. Do jego zadań 

należy w szczególności: 

1) reprezentowanie sołectwa na zewnątrz; 

2) zwoływanie zebrań Wiejskich i przewodniczenie; 

3) zwoływanie posiedzeń i przewodniczenie Radzie Sołeckiej; 

Strona 3
————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 14FEC68E-8D2A-4899-AEFC-A8BE4B574416. Podpisany



4) opiniowanie wniosków mieszkańców sołectwa o ulgi z zakresu podatków, opłat i innych należności. 

2. Sołtys przedkłada na zebraniach wiejskich informacje o swojej działalności. 

3. Sołtys bierze udział w sesjach Rady Gminy. Za udział w posiedzeniach sołtysowi przysługuje dieta na 

zasadach i w wysokości ustalonej przez Radę Gminy. 

4. Na sesjach Rady Gminy sołtysowi przysługuje prawo występowania z głosem doradczym oraz zgłaszania 

wniosków zebrania wiejskiego. 

§ 17. 1. Rada Sołecka wspomaga działalność Sołtysa. 

2. Rada Sołecka składa się z 3 osób 

3. Przewodniczącym Rady jest Sołtys. 

§ 18. Posiedzenia Rady zwoływane są nie rzadziej niż raz w roku. Uchwały Rady zapadają zwykłą większością 

głosów przy obecności połowy jej członków. 

Rozdział 5.
Tryb wyborów organów sołectwa 

§ 19. 1. Zebranie Wiejskie, na którym ma być dokonany wybór Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Rada Gminy 

w formie uchwały. 

2. Termin wyboru Sołtysa na nową kadencję określa Rada Gminy nie później jednak niż w okresie 3 miesięcy 

od daty upływu kadencji. 

3. Wybory przeprowadza komisja skrutacyjna w składzie 3-osobowym, wybrana spośród uprawnionych 

uczestników zebrania. Członkiem komisji nie może być osoba kandydująca na Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej 

oraz członkowie ich rodzin. 

4. Sołtysa i członków Rady Sołeckiej wybiera się spośród nieograniczonej liczby kandydatów. 

5. Wybory Sołtysa i członków Rady Sołeckiej dokonuje się w głosowaniu tajnym przy użyciu kart do 

głosowania opatrzonych pieczęcią Urzędu Gminy Wielgie. Karta do głosowania powinna zawierać pola 

umożliwiające głosowanie „za”, „przeciw” i ,,wstrzymanie się od głosu". 

6. Wybrani do organów sołectwa są ci kandydaci, którzy uzyskali największą liczbę głosów „za”, 

przewyższającą liczbę głosów „przeciw”. 

§ 20. 1. Odwołanie Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej może nastąpić na wniosek 20% stałych mieszkańców 

sołectwa uprawnionych do głosowania. 

2. Wniosek o odwołanie osób wymienionych w ust. 1 winien zawierać listę wnioskodawców występujących 

o odwołanie opatrzoną własnoręcznymi podpisami wraz z uzasadnieniem. 

3. Wniosek o odwołanie Sołtysa składa się na ręce przewodniczącego Rady Gminy, który o tym fakcie 

powiadomi Radę Gminy na najbliższej sesji. 

4. Procedurę odwołania Sołtysa przeprowadza się według zasad określonych w niniejszym statucie dla wyboru 

Sołtysa stosując je odpowiednio. 

Id: 14FEC68E-8D2A-4899-AEFC-A8BE4B574416. Podpisany Strona 4
————————————————————————————————————————————————————————————————



5. Wniosek o odwołanie członka Rady Sołeckiej składa się na ręce Sołtysa, wyznacza on termin zebrania 

wiejskiego, na którym wniosek ma być rozpatrzony powiadamiając o tym fakcie Radę Gminy i Wójta Gminy. 

6. Procedurę odwołania członka Rady Sołeckiej przeprowadza się zgodnie z zasadami niniejszego statutu dla 

wyboru członków Rady Sołeckiej stosując je odpowiednio. 

7. Uzupełniające wybory do Rady Sołeckiej zwołuje Sołtys, powiadamiając o tym Wójta. Jeżeli wakat 

powstanie na zebraniu wiejskim w wyniku odwołania członka Rady Sołeckiej lub powołania na inne stanowisko, 

czy też z innych niżej wybranych powodów, zebranie wiejskie na wniosek sołtysa może natychmiast dokonać 

uzupełniających wyborów. 

§ 21. Mandat Sołtysa lub członków Rady Sołeckiej wygasa w przypadku: 

1) śmierci; 

2) zrzeczenia się funkcji; 

3) utraty prawa wybieralności; 

4) odwołania przed upływem kadencji. 

§ 22. W celu udzielenia sołtysowi pomocy w przygotowaniu materiałów i organizowaniu zebrań oraz 

rozwiązywaniu innych problemów Wójt Gminy wyznacza pracowników Urzędu Gminy odpowiedzialnych za 

poszczególne sprawy do kontaktu z sołectwem. 

Rozdział 6.
Majątek sołectwa i jego finanse 

§ 23. Sołectwo nie tworzy własnego budżetu, nie prowadzi gospodarki finansowej. 

Rozdział 7.
Nadzór nad działalnością sołectwa 

§ 24. 1. Nadzór nad działalnością sołectwa sprawowany jest na podstawie kryterium zgodności z prawem, 

celowością, rzetelnością i gospodarnością. 

2. Nad działalnością sołectwa nadzór sprawują: Rada Gminy, Komisja Rewizyjna,Wójt oraz Skarbnik Gminy. 

3. Nadzorujący mają prawo żądania niezbędnych informacji i danych dotyczących funkcjonowania sołectw. 

§ 25. 1. Urząd Gminy i Wójt czuwają, aby mienie sołectwa nie było narażone na szkody i uszczuplenia. 

2. Wójt Gminy i podporządkowane gminie jednostki organizacyjne są zobowiązane do rozpatrzenia uchwał, 

wniosków i opinii zebrania wiejskiego udzielając pisemnej odpowiedzi w ciągu 30 dni. 

Rozdział 8.
Postanowienia końcowe 

§ 26. Zmiany Statutu dokonuje Rada Gminy w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

Strona 5
————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 14FEC68E-8D2A-4899-AEFC-A8BE4B574416. Podpisany



 

Przewodniczący Rady Gminy 

Halina Sztypka

Id: 14FEC68E-8D2A-4899-AEFC-A8BE4B574416. Podpisany Strona 6
————————————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Mieszkańcy sołectwa Rumunki Tupadelskie na zebraniu wiejskim w dniu 27 września 2012 r. zgłosili 
propozycje zmian i poprawek treści statutu sołectwa Rumunki Tupadelskie. Na zebraniu wiejskim omówiono 
poprawność formalno-prawną proponowanych zmian i w związku z brakiem zastrzeżeń Wójta Gminy Wielgie 
przedkłada on projekt uchwały w brzmieniu j.w. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Halina Sztypka

————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 14FEC68E-8D2A-4899-AEFC-A8BE4B574416. Podpisany Strona 1




